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Uunituoreen Hyvä kasvaa Heinolassa 2030 -strategian yhtenä päämääränä on uudistaa työelämää ja tehdä 
Heinolasta entistä kiinnostavampi kaupunki yrityksille ja yrittämiselle. Taloussuunnitelmassa vuosille 2026-
2028 olemme kirjanneet strategiseksi päämääräksi dynaamisen ja uudistuvan elinkeinoelämän. Hyvinvoinnin 
palvelualueella on otettu tavoitteeksi ”selvittää tarve ja mahdollisuudet järjestää englanninkielistä 
varhaiskasvatusta ja perusopetusta Heinolassa”. 

Tämä aloite palvelusetelin käyttöönotosta heinolalaisessa varhaiskasvatuksessa vastaa tähän tavoitteeseen ja 
avaa lisämahdollisuuksia varhaiskasvatuspalvelujen tuottamiselle Heinolassa.  
Suomessa lapsiperheillä on mahdollisuus valita lapselleen sopivin varhaiskasvatusmuoto. Osa 0-6-vuotiaista 
lapsista on tällä hetkellä kunnan järjestämässä varhaiskasvatuksessa päiväkodeissa ja osa yksityisessä 
varhaiskasvatuksessa. Esimerkiksi Lahdessa yksityisen varhaiskasvatuksen piirissä on noin 1600 lasta eli noin 
30% lapsista. 

Viime vuosina valtioneuvosto on tehnyt useita päätöksiä alentaa lasten päivähoidon kustannuksia julkisessa 
varhaiskasvatuksessa. Asiakasmaksulain muutokset vaikuttivat julkisen varhaiskasvatuksen hintoihin niin, että 
erityisesti pieni- ja keskituloisten lapsiperheiden päivähoitomaksut alenivat tai poistuivat kokonaan. Tällä 
hetkellä reilusti yli puolet heinolalaisista perheistä kuuluu 0-maksuluokkaan ja on siten oikeutettu ilmaiseen 
varhaiskasvatukseen. Entistä harvempi perhe Heinolassa maksaa päivähoidosta korkeinta maksuluokkaa, 
joka on 355€/kk/lapsi.



On tutkittu, että yksityinen varhaiskasvatus voi tuottaa varhaiskasvatuspalvelut kuntaa edullisemmin. 
Palvelusetelien arvoa suhteessa kunnan oman tuotannon kustannuksiin on kartoittanut Hyvinvointiala HALI 
(2023): 
- Vuonna 2021 oman tuotannon kustannukset olivat kunnille keskimäärin 37 % korkeampia kuin yksityisen 
palveluntuottajan tuottaman varhaiskasvatuksen kustannukset kunnalle alle 3-vuotiaiden lasten tapauksessa. 
- Vuonna 2021 oman tuotannon kustannukset olivat kunnille keskimäärin 20 % korkeampia kuin yksityisen 
palveluntuottajan tuottaman varhaiskasvatuksen kustannukset kunnalle yli 3-vuotiaiden lasten tapauksessa.

Heinolassa tarjotaan laadukasta varhaiskasvatusta ja yksityinen varhaiskasvatus palvelusetelillä tuotettuna 
täydentäisi Heinolan varhaiskasvatuksen palveluja, säästäisi varhaiskasvatuksen kuluja (mm. kiinteistö- ja 
henkilöstökulut), antaisi perheille lisää valinnanmahdollisuuksia lastensa hoidon järjestämiseen, loisi 
työpaikkoja ja toisi verotuloja. Yksityinen varhaiskasvatus voisi olla vetovoimatekijä ja lisätä houkuttelevuutta 
muuttaa kuntaan. Palvelusetelillä tuotettu palvelu toisi joustavuutta tilanteisiin, jossa lasten määrä vähenisi tai 
jopa kasvaisi lyhyellä aikavälillä. Englanninkielisen varhaiskasvatuksen järjestäminen palvelusetelillä voisi olla 
varteenotettava ja kustannustehokas vaihtoehto Heinolalle. 

Heinola tukee yksityistä varhaiskasvatusta kuntalisällä, joka on alle 3-vuotiaasta lapsesta 500€/kk ja yli 3-
vuotiaasta 350€/kk. Kela maksaa myös yksityisen hoidon tukea varhaiskasvatuksen tuottamiseen 
192,28€/kk/lapsi (+hoitolisä max. 265,85€/kk/lapsi). Heinolan alueella ei tällä hetkellä ole tarjolla lainkaan 
yksityistä varhaiskasvatusta ja voimassa olevat tuen muodot eivät vastaa esimerkiksi yksityisen päiväkodin 
toimintaedellytyksiin. Päijät-Hämeen hyvinvointialueella palveluseteli on laajasti käytössä sosiaali- ja 
terveyspalveluissa. Eikö olisi jo aika rohkeasti kokeilla samaa Heinolassa varhaiskasvatuksen puolella? 

Esitämme, että Heinola selvittää ja ottaa käyttöön palvelusetelin yksityisessä varhaiskasvatuksessa. 
Palvelusetelin arvoa määritettäessä tulisi selvittää kustannukset, jotka aiheutuvat kunnalle 
varhaiskasvatustoiminnan tuottamisesta kunnan omana tuotantona (mm. kustannuserät henkilöstöstä, tiloista, 
tarvikkeista, hallinnosta sekä tukipalveluista). Esimerkiksi n. 20 000 asukkaan Laukaan kunta ottaa käyttöön 
varhaiskasvatuksen palvelusetelin 1.8.2026 alkaen. Laukaan kunnassa palvelusetelin enimmäisarvo alle 3-
vuotiaasta lapsesta on 1626,00€/kk (Lahdessa 1782,53€/kk) ja yli 3-vuotiaasta 962,00€/kk (Lahdessa 
1069,14€/kk). Palvelusetelin arvo tulisi määritellä siten, että se on palvelunkäyttäjän kannalta kohtuullinen. 
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